
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

CITTÀ DI CERIGNOLA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

(D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Art. 107) 

Atto Reg. Gen. N. 148 In data 08-03-2021 

Atto Reg. Sett. N. 13 In data 08-03-2021 

 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva all'ATI Park It e Be Facility della concessione di n. 2 parcheggi 
patrimoniali - 1202 stalli di sosta su aree pubbliche (strisce blu) - pronto intervento segnaletica cig: 
84664428F4 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno otto del mese di marzo, in Cerignola, nella residenza 
comunale 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 
 
 

SERVIZI SICUREZZA 

 
 
 

POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
 

 
Delvino Dott. Francesco, Responsabile del Settore, ha adottato la seguente 
determinazione 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

«Premesso: 
che con determinazione a contrarre del Dirigente del Settore 

Servizi Sicurezza del Comune di Cerignola Reg. Gen. N. n 776 del 
13.10.2020, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 
60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, relativa alla gara “per la 
concessione della gestione di n. 2 parcheggi patrimoniali 
sotterranei, la gestione di n. 1.202 stalli di sosta a pagamento 
su aree pubbliche, fornitura di servizio di pronto intervento 
stradale e per installazione e manutenzione segnaletica stradale, 
fissa e mobile” CIG 84664428F4;  

che hanno partecipato alla predetta procedura i seguenti 
operatori economici: 

 

 SACAR S.r.l.;   

 ATI: PARK IT S.r.l.(mandatario) e BE FACILITY S.r.l. 

(mandante); 

 SOR.GI. SRL;     

 TROTTA BUS SERVICES S.P.A.; 

 Aurora srl;      

 TC ITALIA SERVIZI S.R.L.;     

 La Milanese Trasporti srl;     

 COMPARK SRL; 
 
che a seguito dell’apertura delle buste amministrative, tutti 

i partecipanti sono risultati in possesso dei requisiti necessari 
e quindi sono stati ammessi alle fasi di gara successive; 

che la commissione di gara, con verbale di proposta per 
l’aggiudicazione di gara del 14.01.2021, analizzando, le offerte 
tecniche ed economiche, ha stilato la seguente graduatoria l’ATI 
PARK IT srl e BE FACILITY srl, dichiarando, al contempo, le 
offerte del primo e del secondo classificato come anomale: 

 

1) ATI: PARK IT S.r.l.(mandatario) e BE FACILITY S.r.l. 

(mandante); 

2) TROTTA BUS SERVICES S.P.A.; 

3) COMPARK SRL; 

4) La Milanese Trasporti srl;     

5) SOR.GI. SRL;     

6) TC ITALIA SERVIZI S.R.L.;     

7) Aurora srl;  

 
che con determinazione n. 1 del. 15.01.2021 del Responsabile 

della Centrale Unica di Committenza del "Tavoliere", dott.sa 
Antonella Fiore, prende atto della proposta di aggiudicazione 

della commissione di gara; 
che la commissione di gara ha sciolto la riserva sull’offerta 

del primo classificato, ATI PARK IT srl e BE FACILITY, ritenendo 
soddisfacenti le giustificazioni fornite come da verbali 
dell’11.02.2021 e del 04.03.2021; 

che l’ATI PARK IT srl e BE FACILITY ha presentato un rialzo 
sul canone di concessione da corrispondere all’amministrazione 
pari al 53,33%; 

 
Considerato 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

che occorre procedere all'aggiudicazione definitiva non 
esistendo alla data attuale causa ostativa alla mancata 

definizione del procedimento amministrativo che si perfezionerà 
con l'acquisizione della specifica documentazione prevista da 
capitolato speciale, dal D.Lgs 50/2016 all’art. 32, commi 5 e 7 
secondo cui “5. La stazione appaltante, previa verifica della 
proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, 
provvede all’aggiudicazione. ..7. L’aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti” e 
con la firma del contratto per la durata di anni 3 + 2; 

che ai sensi della direttiva per l’applicazione dell’art. 100 
del “Codice Antimafia” si procederà all’acquisizione del parere 
della “B.D.N.A.”; 
 
Ritenuto 

che a seguito del rialzo del 53,33% presentato dalla ditta 
viene determinato un’ aumento del canone di concessione annuo da € 

60.000,00 ad € 91.998,00 a favore del Comune di Cerignola; 
 

Visti: 
- Il D. Leg. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 
- il D. Leg. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 
- la legge 241/90 e successive modificazioni e integrazioni; 
- Il D. Leg. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni; 
-  lo Statuto Comunale e il Vigente Regolamento di contabilità; 
- la Convenzione CUC; 
- il D.Lgs 50/2016 con particolare riferimento all’art. 32 commi 

5 e 7 e successive modificazioni e integrazioni; 
 

Richiamati: 

a. l'allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 recante "Principio 

contabile applicato concernente la contabilità finanziaria" che 

prevede "Le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate 

nelle scritture contabili al momento della nascita 

dell'obbligazione, imputandole all'esercizio in cui l'obbligazione 

viene a scadenza"; 

b. vista la delibera G.C. n. 12 del 17/01/2002 sulla separazione 

delle attività di direzione politica da quelle di gestione 

amministrativa; 

c. il decreto della commissione prefettizia del 30.04.2020 prot. 

n. 9087, con il quale si affida al dott. Francesco Delvino, la 

Dirigenza e la Direzione dei Servizi Sicurezza, comprendente i 

Servizi Polizia Municipale, Traffico-Viabilità, Protezione Civile 

e Sistemi Informatici; 

d. il decreto della commissione prefettizia del 30.04.2020 prot. 

n. 9086, con il quale si affida al dott. Buquicchio Giovanni la 

Direzione del Settore Servizi Gestionali e Finanziari comprendente 

i Servizi Ragioneria, Personale - Organizzazione, Tributi, 

Economato e Provveditorato; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

2) aggiudicare definitivamente “per la concessione della gestione 
di n. 2 parcheggi patrimoniali sotterranei, la gestione di n. 

1.202 stalli di sosta a paga-mento su aree pubbliche, fornitura 
di servizio di pronto intervento stradale e per installazione e 
manutenzione segnaletica stradale, fissa e mobile” all’ATI: 
PARK IT S.r.l.(mandatario) e BE FACILITY S.r.l. (mandante); 

 

3) subordinare l’efficacia del presente atto alla condizione 
sospensiva dell’esito positivo della verifica avviata sul 
possesso dei prescritti requisiti autodichiarati dall’impresa 
stessa in sede di gara (vd. art. 32, comma 7, del D.lgs. 
50/2016); 

 

 
4) che a seguito del rialzo presentato dalla ditta aggiudicataria 

verrà riconosciuto dalla stessa, a favore del Comune di 
Cerignola, un canone annuo di € 91.998,00; 

 
5) individuare quale responsabile del procedimento il nucleo 

Segreteria Comando e gestione amministrativa che procederà ad 
acquisire la documentazione a norma di Legge e di capitolato 
speciale richiesta, alla definizione del contratto ed alle 
procedure di sottoscrizione; 

 
6) trasmettere copia della presente determinazione all’ATI: PARK 

IT S.r.l.(mandatario) e BE FACILITY S.r.l. (mandante); 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Delvino Dott. Francesco 

  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi degli artt. 153, comma 5 e 183 comma 7, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

La spesa complessiva di €  (CIG. 84664428F4) di cui alla presente determinazione del Responsabile di Area graverà: 

Cerignola, lì          

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Buquicchio Dott. Giovanni 

  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Il sottoscritto DIRIGENTE SERVIZI  AA.GG. 

attesta 

 che la presente determinazione: 

 sarà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 (quindici) giorni consecutivi, dal          
(art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000); 

 è stata trasmessa con lettera prot. n.  del          alla Commissione 
Straordinaria; 

 è stata trasmessa con lettera prot. n.  del          al Prefetto di Foggia 
(art. 135 D.Lgs. 267/2000); 

 è divenuta esecutiva il giorno 08-03-21. 

Dal Palazzo di Città, 08-03-21 
 

IL DIRIGENTE SERVIZI  AA.GG. 
Fiore Dott.ssa Antonella 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio di questo Comune per 15 
(quindici) giorni consecutivi, dal          al         , come prescritto dall'art. 124, comma 1, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Dal Palazzo di Città,          

IL DIRIGENTE SERVIZI  AA.GG. 
Fiore Dott.ssa Antonella 

 


